
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 755/

Об утверждении Перечня организаций (предприятий, учреждений) по 
определению мест отбывания наказания для лиц, осужденных к обязательным 

работам по делам об административных правонарушениях на 2022 год

Во исполнение части 3 статьи 109.2 Федерального закона от 02.10.2017 г. 
№229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (с изменениями и 
дополнениями), части 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (КоАП РФ) от 30.12.2001 г. №195-ФЗ, 
Устава муниципального образования «город Северобайкальск», 
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень организаций (предприятий, учреждений) по 
определению мест отбывания наказания для лиц, осужденных к обязательным 
работам по делам об административных правонарушениях на 2022 год 
(приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 11.12.2021 г. №1093 «Об утверждении Перечня 
организаций (предприятий, учреждений) по определению мест отбывания 
наказания для лиц, осужденных к обязательным работам по делам об 
административных правонарушениях на 2021 год» признать утратившим силу с
01.01.2022 г.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. и подлежит 
опубликованию на официальном сайте органа местного самоуправления в сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» 
Колесникову О.И.

Глава О.А. Котов

Лазарева Елена Валерьевна 
8(301-30)2-47-11



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

ОТ " /

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (предприятий, учреждений) 

по определению мест отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным 
работам по делам об административных правонарушениях на 2022 год

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
1 М униципальное

предприятие
«БайкалВодоканал»

Лисин Евгений 
А лександрович

Ю ридический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских П ехотинцев, 
дом 7

П одсобные
работы

Ф актический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских П ехотинцев, 
дом 7, контактный 
телефон 8(30130)2-68-20

2 О бщ ество с 
ограниченной 
ответственностью  
«Чистый город»

Д обровольский
А лексей
Владимирович

Ю ридический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских Пехотинцев, 
7Б/2

П одсобные
работы

Ф актический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских Пехотинцев, 
7Б/2, контактный 
телефон 8(30130)2-10-81



2

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
3 А кционерное

общ ество
«Теплоэнерго»

Есаков Игорь 
М ихайлович

Ю ридический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских П ехотинцев, 
дом 7, офис 19

Ф актический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М орских Пехотинцев, 
дом 7, офис 19, 
контактный телефон 
8(30130)2-19-39

П одсобные
работы

4 М еж муниципальный 
отдел М инистерства 
внутренних дел 
Российской 
Ф едерации 
«Северобайкальский»

Никитеев 
Г ригорий 
Владимирович

Ю ридический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, Студен 
ческая улица, дом 2

Ф актический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, Студен 
ческая улица, дом 2, 
контактный телефон 
8(30130)2-59-15

Работы

5 С еверобайкальский
линейный
отдел М инистерства 
внутренних дел Росс 
ийской Ф едерации на 
транспорте

И льяш евич
Дмитрий
Станиславович

Ю ридический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
60 лет СССР, дом 15

Ф актический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
60 лет СССР, дом 15, 
контактный телефон 8- 
924-772-95-73

Работы



3

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
6 Благотворительный 

фонд защ иты 
бездомны х животных 
«М ухтар»

М алю к Елена 
В ладимировна

Ю ридический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
М ира, дом 21, квартира 
11

Ф актический адрес: 
671700, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, 
М орских П ехотинцев 
улица 7Б/1, контактный 
телефон 8-902-451-65-55

У борка 
территорий 
Благотворительн 
ого фонда (без 
контакта с 
животными)

7 М естная религиозная 
организация 
православный 
П риход храма в честь 
иконы Божией 
М атери «Казанская» 
г. Северобайкальск 
Республики Бурятия 
Северобайкальской 
Епархии русской 
православной церкви 
(М осковский 
патриархат)

Ермаков
А лексей
Сергеевич

Ю ридический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
Космонавтов, дом 21 
«А»

Ф актический адрес: 
6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
Космонавтов, дом 21 
«А», контактный 
телефон 8(30130)2-05-86, 
8-914-635-73-71

Работы

8 ООО У правляю щ ая
компания
«О бщ едомовые
инженерные
системы»

Витязев Антон 
О легович

Ю ридический адрес: 
6 7 1 7 0 1 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, 60 лет 
СССР проспект, 12Б

Ф актический адрес: 
6 7 1 7 0 1 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, 60 лет 
СССР проспект, 12Б, 
контактный телефон 
8(30130)2-13-39

Работы


